
Šikana, kyberšikana 

Šikana je jakékoliv jednání, jehož záměrem je ublížit, ohrozit, ponižovat nebo zastrašovat 

jiného člověka či skupinu lidí. Šikana je závažnou agresivní poruchou chování vyskytující se 

v sociálním prostředí od útlého dětského věku po stáří. 

Šikanování je tedy druhem týrání,které posiluje pocit moci nad obětí. Oběť bývá silnějším 

jedincem nebo skupinou donucena pod hrozbou násilí k jednání, které ji ponižuje nebo jinak 

traumatizuje. 

Kyberšikana, též počítačová šikana či cyberbullying je kolektivní označení forem šikany 

prostřednictvím elektronických médií, jako je internet, emaily, blogy a podobně. 

Na téma šikana a kyberšikana přišli mezi žáky 6. tříd toužimští strážníci E. Kanátová a p. Fiala, 

aby děti seznámili a upozornili na tyto nebezpečné projevy v chování mezi mládeží. Na dotazy 

přednášejících žáci živě reagovali a bylo vidět, že jim toto téma není cizí. 

A kde hledat pomoc, když se se šikanou nebo kyberšikanou děti setkají? Pomoc hledej u 

rodičů, obrať se na výchovného poradce na škole Mgr. Š. Hajduchovou, školního preventistu 

Mgr. S. Málkovou, nebo se obrať učitele, ke kterému máš důvěru. 

LINKA BEZPEČÍ -116 111 bezplatná linka na kterou lze volat anonymně, lze využít i chat na 

webových stránkách. I na stránkách asociace Záchranný kruh najdeš pomoc i radu nejen ty, 

ale i rodiče /www.zachranny-kruh.cz/. 

Městským strážníkům děkujeme za spolupráci a vstřícnost. 

   Mgr. S. Málková-školní metodik prevence, J. Váňová, žáci 6.A.,6.B 

 

 

 


